
JOÃO DIAS FERREIRA
VICE-PREFEITO

Poder Executivo
Ano XIII        Nº 4276  QUARTA-FEIRA, 30 DE SETEMBRO DE 2015

SANDRO MATOS
PREFEITO

   S E C R E T A R I A S 

Poder Legislativo

Sumário

Rogério de Macedo Fermadez
1º VICE PRESIDENTE

Gionani Leite de Abreu
2° VICE PRESIDENTE

ROBERTA FERREIRA DE QUEIROZ
1º SECRETÁRIO

ALDILAS HUNGRIA TOLEDO
2ª SECRETÁRIO

CÂMARA DE VEREADORES

Atos do Prefeito...................................................................2 a 4
Comissão Permanente de Licitação........................................4
Secretaria Municipal de Saúde................................................4
Secretaria Municipal de Fazenda...........................................5 a 31
Poder Legislativo................................................................32 a 42

            SECRETÁRIO DE GOVERNO E COORDENAÇÃO GERAL
            Carlos Alberto Monteiro de Andrade

PROCURADOR GERAL
Fabiano Silva Maia

SECRETÁRIO DE CONTROLE INTERNO
Samuel Aranda Neto

SECRETÁRIO DE OBRAS, HABITAÇÃO, AMBIENTE E DEFESA CIVIL
Rodrigo Henriques Drigão

SECRETÁRIO  DE FAZENDA E PLANEJAMENTO
Luciano Lopes Rolim

SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER 
Eneila Feitosa Lucas 

SECRETÁRIO DE PROMOÇÃO SOCIAL
Geraldo Luiz Brinate

SECRETÁRIO DE SEGURANÇA, TRANSPORTE, 
DESENVOLVIMENTO ECONÔNICO E ORDEM URBANA

Romão Roberto de Mello Vilaça

SECRETÁRIO DE TRABALHO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
Fernando Rodrigues

SECRETÁRIA DE DIREITOS HUMANOS E IGUALDADE RACIAL
Paulo Sérgio Henriques de Aguiar

SECRETÁRIO DE SERVIÇOS PÚBLICOS
Alírio Montebrume de Souza

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE
Walter Santos Wilmes

CARLOS ROBERTO RODRIGUES
PRESIDENTE 



São João de Meriti
Quarta-feira, 30 de setembro de 2015
Ano XIII N° 42762

Criado pela Lei 954, de 19 de dezembro de 1997, 
publicada no D.O.E. n.243 de 24 de dezembro de 1997.

PODER EXECUTIVO

ATOS DO PREFEITO

Entrega de Textos - Os textos para publicação deverão ser 
entregues com 72 horas de antecedencia na Subsecretaria de 

Governo.

Reclamações sobre publicações - Deverão ser dirigidas à Sub-
secretaria de Governo.  Av. Presidente Lincoln, 899 - Vilar dos 

Teles, 2º andar - Cep 25555-200 - Telefax 3755-0416.

Prefeitura de São João de Meriti 
Subsecretaria de Governo 

P O R T A R I A Nº 3484/2015-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

E X O N E R A R, a contar de 18 de junho de 2015, PATRICIA 
DE FATIMA M. DA SILVA DE CASTRO - Matrícula nº 76845, 
do Cargo Comissionado da Saúde, Símbolo CCS-II, da Secretaria 
Municipal de Saúde.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 01 
de julho de 2015.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 3484/2015-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

E X O N E R A R, a contar de 18 de junho de 2015, PATRICIA 
DE FATIMA M. DA SILVA DE CASTRO - Matrícula nº 76845, 
do Cargo Comissionado da Saúde, Símbolo CCS-II, da Secretaria 
Municipal de Saúde.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 01 
de julho de 2015.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 3485/2015-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

E X O N E R A R, a contar de 18 de junho de 2015, PAULA 
CRISTINA MATHEUS AROSA PIRES - Matrícula nº 75824, 
do Cargo Comissionado da Saúde, Símbolo CCS-II, da Secretaria 
Municipal de Saúde.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 01 
de julho de 2015.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 3486/2015-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 

por L E I,

R E S O L V E:

E X O N E R A R, a contar de 18 de junho de 2015, PAULA PRU-
DENCIO DA SILVA - Matrícula nº 77127, do Cargo Comissionado 
da Saúde, Símbolo CCS-I, da Secretaria Municipal de Saúde.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 01 
de julho de 2015.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 3487/2015-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

E X O N E R A R, a contar de 18 de junho de 2015, PAULO 
MAXIMO DE OLIVEIRA - Matrícula nº 97243, do Cargo em 
Comissão de Assessor Técnico da Saúde, Símbolo CCATS, da 
Secretaria Municipal de Saúde.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 01 
de julho de 2015.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 3488/2015-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

E X O N E R A R, a contar de 18 de junho de 2015, PAULO SER-
GIO RANGEL - Matrícula nº 77281, do Cargo Comissionado da 
Saúde, Símbolo CCS-VI, da Secretaria Municipal de Saúde.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 01 
de julho de 2015.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 3489/2015-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

E X O N E R A R, a contar de 18 de junho de 2015, RAQUEL DE 
SIQUEIRA FERREIRA FERNANDES - Matrícula nº 97571, 
do Cargo em Comissão de Assessor Técnico da Saúde, Símbolo 
CCATS, da Secretaria Municipal de Saúde.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 01 
de julho de 2015.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 3490/2015-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

E X O N E R A R, a contar de 18 de junho de 2015, RAYANE 
CORREIA LIMA DO VALE - Matrícula nº 97264, do Cargo em 
Comissão de Assessor Técnico da Saúde, Símbolo CCATS, da 
Secretaria Municipal de Saúde.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 01 
de julho de 2015.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 3491/2015-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

E X O N E R A R, a contar de 18 de junho de 2015, ROBERTO DA 
CUNHA RODRIGUES - Matrícula nº 77816, do Cargo Comissio-
nado da Saúde, Símbolo CCS-II, da Secretaria Municipal de Saúde.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 01 
de julho de 2015.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 3492/2015-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

E X O N E R A R, a contar de 18 de junho de 2015, ROSANA DA 
SILVA ESTEVES - Matrícula nº 97035, do Cargo em Comissão 
de Assessor Técnico da Saúde, Símbolo CCATS, da Secretaria 
Municipal de Saúde.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 01 
de julho de 2015.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 3493/2015-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

E X O N E R A R, a contar de 18 de junho de 2015, ROSANE 
COSTA AFFONSO DURAES MOREIRA - Matrícula nº 76661, 



São João de Meriti
Quarta-feira, 30 de setembro de 2015

Ano XIII   N° 4276 3
do Cargo Comissionado da Saúde, Símbolo CCS-VI, da Secretaria 
Municipal de Saúde.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 01 
de julho de 2015.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 3494/2015-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

E X O N E R A R, a contar de 18 de junho de 2015, ROSANGELA 
DOS SANOS SILVA - Matrícula nº 77897, do Cargo Comissionado 
da Saúde, Símbolo CCS-II, da Secretaria Municipal de Saúde.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 01 
de julho de 2015.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 3495/2015-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

E X O N E R A R, a contar de 18 de junho de 2015, SANDRA 
MARA DA SILVA BARRETO - Matrícula nº 97151, do Cargo em 
Comissão de Assessor Operacional, Símbolo CCAGS, da Secretaria 
Municipal de Saúde.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 01 
de julho de 2015.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 3496/2015-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

E X O N E R A R, a contar de 18 de junho de 2015, SELMA ALEN-
CAR DOS SANTOS - Matrícula nº 77926, do Cargo Comissionado 
da Saúde, Símbolo CCS-II, da Secretaria Municipal de Saúde.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 01 
de julho de 2015.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 3497/2015-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

E X O N E R A R, a contar de 18 de junho de 2015, SIDINEIA 
DUTRA DE OLIVEIRA - Matrícula nº 78044, do Cargo Comissio-
nado da Saúde, Símbolo CCS-I, da Secretaria Municipal de Saúde.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 01 
de julho de 2015.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 3498/2015-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

E X O N E R A R, a contar de 18 de junho de 2015, SIDNEI SILIS 
JUNIOR - Matrícula nº 77971, do Cargo Comissionado da Saúde, 
Símbolo CCS-VI, da Secretaria Municipal de Saúde.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 01 
de julho de 2015.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 3499/2015-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

E X O N E R A R, a contar de 18 de junho de 2015, SOLANGE 
NATALINO PEREIRA - Matrícula nº 97868, do Cargo em Co-
missão de Assessor de Fiscalização do Patrimônio das Unidades 
Escolares, Símbolo CCAGE, da Secretaria Municipal de Educação, 
Cultura, Esporte e Lazer.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 01 
de julho de 2015.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 3500/2015-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

E X O N E R A R, a contar de 18 de junho de 2015, SUANNE 
DA SILVA NOGUEIRA - Matrícula nº 96833, do Cargo em Co-
missão de Assessor Operacional, Símbolo CCAGS, da Secretaria 
Municipal de Saúde.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 01 
de julho de 2015.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 3622/2015-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

E X O N E R A R, a contar de 31 de maio de 2015, BRUNA BRA-
GA DIAS - Matrícula nº 76252, do Cargo Comissionado da Saúde, 
Símbolo CCS-III, da Secretaria Municipal de Saúde.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 01 
de julho de 2015.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 3623/2015-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

E X O N E R A R, a contar de 31 de maio de 2015, Adhemar Jose 
Sias Lopes - Matrícula nº 76229, do Cargo Comissionado da Saúde, 
Símbolo CCS-III, da Secretaria Municipal de Saúde.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 01 
de julho de 2015.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 3624/2015-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

E X O N E R A R, a contar de 31 de maio de 2015, SERGIO LUIZ 
DONATO DE OLIVEIRA JUNIOR - Matrícula nº 77442, do 
Cargo Comissionado da Saúde, Símbolo CCS-III, da Secretaria 
Municipal de Saúde.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 01 
de julho de 2015.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 3625/2015-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

E X O N E  R A R, a contar de 31 de maio de 2015, FREDERICO 
DEL DUCA FRAZÃO - Matrícula nº 78009, do Cargo Comissio-
nado da Saúde, Símbolo CCS-V, da Secretaria Municipal de Saúde.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 01 
de julho de 2015.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 3626/2015-SEMAD



São João de Meriti
Quarta-feira, 30 de setembro de 2015
Ano XIII N° 42764

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

E X O N E R A R, a contar de 31 de maio de 2015, CAMILE 
COSTA DA SILVA - Matrícula nº 77568, do Cargo Comissionado 
da Saúde, Símbolo CCS-III, da Secretaria Municipal de Saúde.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 01 
de julho de 2015.
                                                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                                                                                                                           

SANDRO MATOS, PREFEITO

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS
N° 016/2015

PROCESSO ADMINISTRATIVO
N° 15-2357/2015

Pregão Presencial Para Registro de Preços n° 016/2015 – Objeto: 
Registro de Preços para contratação de empresa especializada para 
realização de exames de análises clínicas, citologia e anatomia 
patológica compreendendo a demanda de rotina, urgência e de 
emergência em Unidades de Saúde e Unidades de Pronto Aten-
dimento – UPA pertencentes à estrutura da Secretaria Municipal 
de Saúde de São João de Meriti – Rio de Janeiro. Realização: 
15/10/2015 às 11 horas.

Retirada do Edital: Av. Presidente Lincoln, s/n – 3º Andar – Jardim 
Meriti - São João de Meriti/RJ, das 14:00 às 17:00 horas, median-
te a entrega de 01 (uma) caixa com 10 resmas de Papel A4,  01 
(um) Pen Drive para gravação do referido Edital e carimbo CNPJ. 
Telefones: (21) 2751-9100. CLAUDINO BATISTA DA SILVA 
JÚNIOR– Pregoeiro. Em 29/09/2015

PREGÃO PRESENCIAL 
N° 017/2015

PROCESSO ADMINISTRATIVO
N° 15-070/2015

Pregão Presencial n° 017/2015 – Objeto: Pregão presencial para 
aquisição de material de escritório para recomposição da grade de 
consumo da SEMUS e suas unidades; Licitação com cota reser-
vada para Microempresas, empresas de Pequeno Porte e, Micro 
Empreendedor Individual,conforme disciplina o inciso III DO 
Art.55-E da lei Complementar Municipal 155 de 20 de agosto de 
2013. Realização: 20/10/2015 às 11 horas.

Retirada do Edital: Av. Presidente Lincoln, s/n – 3º Andar – Jardim 
Meriti - São João de Meriti/RJ, das 14:00 às 17:00 horas, median-
te a entrega de 01 (uma) caixa com 10 resmas de Papel A4,  01 
(um) Pen Drive para gravação do referido Edital e carimbo CNPJ. 
Telefones: (21) 2751-9100. CLAUDINO BATISTA DA SILVA 
JÚNIOR– Pregoeiro. Em 29/09/2015

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

TOMADA DE PREÇOS
N° 014/2015

PROCESSO ADMINISTRATIVO
N° 3277/2014

Tomada de Preços n° 014/2015– Contratação de empresa especia-
lizada para execução de obra de cobertura da quadra de esportes da 
E.M Iracema Campos Fernandes, situado na Rua Elizário de Souza 
nº 600, bairro Vila Norma– São João de Meriti – RJ.
Realização: 20/10/2015 às 13:00 horas
Retirada do Edital: Avenida Presidente Lincoln n° 899 – 2º andar 
– Vilar dos Teles, das 14:00 às 17:00 horas, mediante a entrega de 
02 (duas) resmas de Papel A4 e 01 (um) Pen Drive para gravação 
do referido Edital e carimbo CNPJ. Telefones: (21) 2751-5393 ou 
2651-1472. Cesário Luiz Rangel de Almeida – Presidente da CPL

TOMADA DE PREÇOS
N° 012/2015

PROCESSO ADMINISTRATIVO
N° 3278/2014

Tomada de Preços n° 012/2015– Contratação de empresa especiali-
zada para execução de obra de reforma e ampliação do prédio e de 
reforma da quadra de esportes da E.M Iracema Campos Fernandes, 
situado na Rua Elizário de Souza nº 600, bairro Vila Norma– São 
João de Meriti – RJ.
Realização: 20/10/2015 às 10:00 horas
Retirada do Edital: Avenida Presidente Lincoln n° 899 – 2º andar 
– Vilar dos Teles, das 14:00 às 17:00 horas, mediante a entrega de 
02 (duas) resmas de Papel A4 e 01 (um) Pen Drive para gravação 
do referido Edital e carimbo CNPJ. Telefones: (21) 2751-5393 ou 
2651-1472. Cesário Luiz Rangel de Almeida – Presidente da CPL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PORTARIA Nº 5499/2015-SEMAD

O PREFEITO DA CIDADE, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por LEI,

R E S O L V E:
                                              
N O M E A R, a contar de 15 de setembro de 2015, em virtude de 
habilitação em Concurso Público nº 001/2011-Edital-001/11-Fun-
dação Trompowsky, homologado através do Decreto nº 5234/2011, 
de 30.09.11, FATIMA DE LIMA VALÕES MENEZES - matrícula 
nº 10964, para ocupar o Cargo de Orientador Educacional - GFS 
Classe I, da Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, 
conforme despacho exarado nos autos dos Processos nos 18856/2011 
e 2226/2012 e 9570/2015 - Classificação 76º lugar.

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, 23 
de setembro de 2015.

SANDRO MATOS, PREFEITO



São João de Meriti
Quarta-feira, 30 de setembro de 2015

Ano XIII   N° 4276

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

5



São João de Meriti
Quarta-feira, 30 de setembro de 2015
Ano XIII N° 42766



São João de Meriti
Quarta-feira, 30 de setembro de 2015

Ano XIII   N° 4276 7



São João de Meriti
Quarta-feira, 30 de setembro de 2015
Ano XIII N° 42768



São João de Meriti
Quarta-feira, 30 de setembro de 2015

Ano XIII   N° 4276 9



São João de Meriti
Quarta-feira, 30 de setembro de 2015
Ano XIII N° 427610



São João de Meriti
Quarta-feira, 30 de setembro de 2015

Ano XIII   N° 427611



São João de Meriti
Quarta-feira, 30 de setembro de 2015
Ano XIII N° 427612



São João de Meriti
Quarta-feira, 30 de setembro de 2015

Ano XIII   N° 427613



São João de Meriti
Quarta-feira, 30 de setembro de 2015
Ano XIII N° 427614



São João de Meriti
Quarta-feira, 30 de setembro de 2015

Ano XIII   N° 427615



São João de Meriti
Quarta-feira, 30 de setembro de 2015
Ano XIII N° 427616



São João de Meriti
Quarta-feira, 30 de setembro de 2015

Ano XIII   N° 427617



São João de Meriti
Quarta-feira, 30 de setembro de 2015
Ano XIII N° 427618



São João de Meriti
Quarta-feira, 30 de setembro de 2015

Ano XIII   N° 427619



São João de Meriti
Quarta-feira, 30 de setembro de 2015
Ano XIII N° 427620



São João de Meriti
Quarta-feira, 30 de setembro de 2015

Ano XIII   N° 427621



São João de Meriti
Quarta-feira, 30 de setembro de 2015
Ano XIII N° 427622



São João de Meriti
Quarta-feira, 30 de setembro de 2015

Ano XIII   N° 427623



São João de Meriti
Quarta-feira, 30 de setembro de 2015
Ano XIII N° 427624



São João de Meriti
Quarta-feira, 30 de setembro de 2015

Ano XIII   N° 427625



São João de Meriti
Quarta-feira, 30 de setembro de 2015
Ano XIII N° 427626



São João de Meriti
Quarta-feira, 30 de setembro de 2015

Ano XIII   N° 427627



São João de Meriti
Quarta-feira, 30 de setembro de 2015
Ano XIII N° 427628



São João de Meriti
Quarta-feira, 30 de setembro de 2015

Ano XIII   N° 427629



São João de Meriti
Quarta-feira, 30 de setembro de 2015
Ano XIII N° 427630



São João de Meriti
Quarta-feira, 30 de setembro de 2015

Ano XIII   N° 427631



São João de Meriti
Quarta-feira, 30 de setembro de 2015
Ano XIII N° 4276

PODER LEGISLATIVO

32



São João de Meriti
Quarta-feira, 30 de setembro de 2015

Ano XIII   N° 427633



São João de Meriti
Quarta-feira, 30 de setembro de 2015
Ano XIII N° 427634



São João de Meriti
Quarta-feira, 30 de setembro de 2015

Ano XIII   N° 427635



São João de Meriti
Quarta-feira, 30 de setembro de 2015
Ano XIII N° 427636



São João de Meriti
Quarta-feira, 30 de setembro de 2015

Ano XIII   N° 427637



São João de Meriti
Quarta-feira, 30 de setembro de 2015
Ano XIII N° 427638



São João de Meriti
Quarta-feira, 30 de setembro de 2015

Ano XIII   N° 427639



São João de Meriti
Quarta-feira, 30 de setembro de 2015
Ano XIII N° 427640



São João de Meriti
Quarta-feira, 30 de setembro de 2015

Ano XIII   N° 427641



São João de Meriti
Quarta-feira, 30 de setembro de 2015
Ano XIII N° 427642


